
„Jako Polki mamy zadanie w stosunku do kraju. Wy powinniście być początkiem nowego pokolenia. 

Jeśli powiększycie liczbę rodzin sprawiedliwych, chrześcijańskich, nowa siła powstanie w kraju.” 

bł. Matka Marcelina Darowska 

 

Siostry Niepokalanki i Ojcowie Dominikanie z klasztoru w Ustroniu-Hermanicach  

ZAPRASZAJĄ KOBIETY RÓŻNYCH STANÓW NA REKOLEKCJE  

oparte o dzieło i duchowość bł. Matki Marceliny Darowskiej 

 

Rekolekcje mają składać się z trzech etapów, wypełniających trzy wiosenne 

weekendy w roku 2012: 

 2-4 marca – „Różne oblicza kobiecego geniuszu” 

 13-15 kwietnia – „Jak budować dom” 

 18-20 maja – „Uczyć się od najlepszych – niepokalańska szkoła maryjna” 

Każdy z etapów stanowi zamkniętą całość, można więc uczestniczyć w jednym, wybranym, 

dwóch lub wszystkich trzech. 

 

Bł. Matka Marcelina Darowska była córką szlacheckiej polskiej rodziny, żoną i matką, a po 

śmierci męża – współzałożycielką zgromadzenia Sióstr Niepokalanek. Głównym celem 

działalności zgromadzenia było i jest wychowanie kobiet, aby mogły stawać się dobrymi 

żonami, matkami, paniami domu i Polkami. Założyła liczne szkoły dla dziewcząt, do dziś 

prowadzone przez Siostry Niepokalanki (dziś w Szymanowie, Nowym Sączu, Wałbrzychu, 

Jarosławiu, Warszawie i Łomiankach). Jej dzieło miało służyć odrodzeniu rodziny i narodu 

poprzez odrodzenie kobiety. 

Rekolekcje prowadzone przez Siostry Niepokalanki mają przybliżyć dzieło i duchowość 

Matki Marceliny Darowskiej, wskazywać kobietom drogę ich powołania, pomagać wyjść z 

różnych kryzysów, odkryć prawdziwy geniusz kobiety i jej rolę zarówno w tworzeniu domu, 

wychowywaniu dzieci, jak i w działalności społecznej. 

Rekolekcje poprowadzą: 

Matka Wawrzyna Chwedoruk – Przełożona Generalna  

Siostra Rut Pawluczuk 

Siostra Jana Lehmann 

Opiekę duszpasterską nad rekolekcjami będą sprawować Ojcowie Dominikanie, a 

konferencję pt. „Kobiety w Biblii” wygłosi o. Paweł Pobuta OP.  

W czasie rekolekcji przewidujemy czas na modlitwę wspólną (codzienna Eucharystia) i 

indywidualną (Adoracja), spowiedź, rozmowy, konferencje, spotkania we wspólnocie. 

Tematy konferencji w marcu: 

„Kobiety w Biblii” – o. Paweł Pobuta OP 

„Ile może kobieta po Bożemu mądra” – Matka Wawrzyna Chwedoruk 

„Jak wprowadzać dzieci w świat płciowości” – s. Rut Pawluczuk 

 



Rekolekcje odbędą się przy klasztorze oo. Dominikanów w Ustroniu-Hermanicach (Beskid 

Śląski). 

Adres klasztoru: 

ul. Dominikańska 14 

43-450 Ustroń-Hermanice 

 Do dyspozycji uczestniczek jest tam kuchnia, świetlica, biblioteka i kaplica. Zapewniamy 

całodzienne wyżywienie. 

Możliwe jest uczestnictwo osób dochodzących (zajęcia + wyżywienie) oraz osób 

przyjezdnych, z noclegiem. Oferujemy pokoje jedno-, dwu- i wieloosobowe.  

Koszt uczestnictwa; 

- z noclegiem 180 zł 

- bez noclegu 140 zł. 

Rekolekcje rozpoczynają się w piątek po południu (przyjazd i zakwaterowanie do godz. 

17.30), a kończą w niedzielę ok. godz. 14.00 (po obiedzie). 

Prosimy przywieźć Pismo Św., notatnik, obuwie zmienne i otwarte serce! 

Zapisy przyjmuje i innych informacji udziela: Agnieszka Dubiel: adubiel@xl.wp.pl lub 

501 844 366 

 

O Siostrach Niepokalankach: 

Zadaniem Zgromadzenia jest służyć Kościołowi modlitwą i pracą nad formacją polskiej 

kobiety. Siostry zajmują się wychowaniem młodego pokolenia. Prowadzą przedszkola, 

szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły średnie z internatami dla dziewcząt. Pomagają w 

odprawianiu rekolekcji indywidualnych i grupowych. Biorą czynny udział w ruchu odnowy 

soborowej Kościoła. 

Informacje o siostrach Niepokalankach: www.niepokalanki.pl 

 

Ojcowie Dominikanie o sobie: 

Głosić możemy tylko to, co jest owocem Bożego działania w naszym życiu. Chcemy głosić 

Ewangelię, to znaczy Dobrą Nowinę o Chrystusie. Jego obecność jest wielką łaską, bo 

wyrywa nas z samotności, niewoli lęku i grzechu, obdarzając nowym – Swoim – życiem i 

pokojem.  

Informacje o klasztorze: www.hermanice.dominikanie.pl 
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